
No. 事業名 事業の概要 事業の効果検証 総事業費 交付金充当額

1
住民税非課税世帯等価格高騰
重点支援給付金【低所得者世
帯給付金】

75,450,000 75,450,000

2
住民税非課税世帯等価格高騰
重点支援給付金（事務費）

4,747,461 4,747,461

3 欠番
4 欠番
5 欠番
6 欠番
7 欠番
8 欠番

9
保育所等給食費軽減対策支援
補助事業

2,581,480 81,160

10
保育所等給食費軽減対策支援
補助事業（通常分充当）

1,169,000 1,169,000

11
「はるちゃん元気応援券」交
付事業

新型コロナウイルス感染症の影響や、エネルギー・食料品価格等の物価
高騰の影響を受けた生活者や事業者を支援するため、商品券を発行する
ことにより、消費喚起を図るとともに、消費下支え等を通じて町民の生
活を支援する。
【実績】
・商品券使用枚数：127,095枚
・商品券使用総額：63,547,500円

商品券が90％以上使用されたことで、町民の生活の下支え
や経済の活性化を図ることができ目的を達成したといえ
る。

87,250,539 81,938,840

新型コロナウイルス感染症の影響や、電力・ガス・食料品等の物価高騰
による負担を軽減するため、低所得世帯に対し、その生活を支援し、世
帯の生活の安定に資するため、１世帯当たり３万円の給付金を支給し
た。
【実績】
・非課税世帯　　2,506世帯
・家計急変世帯　9世帯

低所得世帯に対して、燃料価格・食料品価格・電気料金・
ガス料金の高騰等による負担を軽減することに寄与した。

新型コロナウイルス感染症の影響や、物価高騰の影響を受けながら利用
児童に対して安定的な給食を実施している保育所等を支援する観点か
ら、補助金を交付した。

利用児童に対し安定的な給食の実施が可能となったため、
効果的であった。


